
נחל זהר פרשת פיקודי דף רלז על פי תורה נ"ה ליקוטי מוהר"ן.

מפני קוצר זמן לא יכולנו לעמד הדברים אך מפני חשיבותם העברנו אותם כמו שהם, עיין תורה נ"ה
טרם הלימוד כאן וראה לחדש סוף דברי הזוהר המובאים כאן מה שלא הספקנו ונתנו לך מקום מן

השמים להתגדל בו.

א חֲזֵי מִצְרַיִם, תָּ תִיב, בְּ לְהוֹן כְּ הַהוּא סִטְרָא דִּ נּוּ נָא וְגוֹ (שמות יב) ,בְּ גִין, צְלִי אֵשׁ'. אַל תֹאכְלוּ מִמֶּ בְּ
יִסְלַק רֵיחוֹ נוֹדֵף רָעָיו. דְּ יָיא לֵיהּ, רֹאשׁוֹ עַל כְּ בְרָא לֵיהּ וּלְאַכְפְּ טְרֵיהּ לָא, לְתַּ אַתְיָין מִסִּ ל אִינּוּן דְּ וּכְדֵין כָּ

לְטֵי א. שַׁ גַוְונָא דָּ מִימָה וְגוֹ (במדבר יט) כְּ ה תְּ ל אִינּוּן סִטְרֵי מִסְאַבָא', פָרָה אֲדוּמָּ יָיא כָּ גִין לְאַכְפְּ לָא, בְּ דְּ
לְטוּן של הגויים אשרבצד שלהםשהיא כלל הגליות, בחינת ארץ אויביהם, .-בא וראה במצרים, יִשְׁ  

האמינו באמונות כוזביות בכוח מזל הטלה בכדי לתקן קול כסיל ברוב דברים לתקן האמונה והתפילה
צלי אש כדיובשל מבושל במים כי אם צלי אש על כרעיו ועל קרבו.כתוב, אל תאכלו ממנו נא   

כי על ידי השרפה באש עולה העשן עם ריחו, כי ריחו נודף הוא בחינת העשניםשיעלה ריחו נודף, 
העולים מהלב אל המוח שהוא בחינת ראשו על כרעיו וגופו אשר עיקרו הוא הלב המחייה בדם הנפש
את הגוף, והנה מחמת שהראש הוא על כרעיו וגבוה מהם במרחק רב, כי הכרעים רחוקות ביותר מן
הראש, והוא בחינת גובהי הקומה שהם כסילים מחמת שהעשנים הולכים אל המוח להתהוות מהם
מחשבות נחלשים ברוב הדרך בחינת ריחו נודף, כריח הנודף ברוח ואינו מגיע לאף אשר בראש כדי
לקבל ממנו חיות והנהנה לנשמה, ואלו העשנים המתנדפים נעשה כסילות ואמונות כזביות של המצרים
וכן קטני הקומה, אשר ראשו על ובסמוך לכרעיו גופו וליבו כנ"ל, אשר הקטן שבאנשי מצרים היה
פרעה, גבוה אמה, שהיה ראוי להיות חכם מצד המרחק הקצר מן הלב למוח אלא שמחמת שחכמתו
היית מרובה ממעשיו, לכן גם נתקלל שכלו כגובהי הקומה, כי אמתו היתה אמה שהיה שטוף בזימה
וניאוף, בחינת הפילוסופים שלבם חסר, שעל ידי זה הוא מחרף ומגדף למעלה בגאוותו כמו שאמר, מי
ה’ אשר אשמע בקולו, ועשה עצמו אלוה. והנה דייקא על ידי מידה כנגד מידה שנעשה בשה שהוא
עבודה זרה ואמונות כזוביות של המצרים בחינת גלות התפילה, ששרפתו ועשנו הוא כנגד סיבת ושורש
כסילותם של המצרים כנ”ל, לכן מה שאנו יודעים שורש סיבת האמונות כזביות ושורש רוע הלב של

לשבור אותוהפילוספים על ידי זה אנו מכניעים אותם וזהו השה  ולהכניעו בשורשו   שהוא בחינת 
שהם הכסילים גובהי הקומה והנמוכים חסרי לב ואז כל אותם הבאים מצידו שרפה ועלית העשן הנודף,

 לאשהעוסקים באומניות כזביות בחרופים וגידופים ובזיונות ובאים להחליש התפילה של ישראל ח"ו,
כי הכנענו אותם בשורש על ידי תיקון האמונה הכוזבת על ידי יותר בלב ישראל הצדיקים,שולטים 

ישרות הלב וראיה למרחוק צדקת השם המגיבה הגויים הרשעים כדי להשפיל ולהציל ישראל הצדיקים
מן הרע עין, וכן קרבן הפסח הוא הפה סח, בתפילה ואמונה כראוי, בחינת ונשלמה פרים שפתנו שבפה

 באותו גוון ובחינה שלכמו כןהסח, בבחינת פרה אדומה תמימה אשר לא על עליה עול כמובא לקמון. 
בחינת נשלמה פרים פרה שרפה וכפי הכנעת הצד האחר של המצרים, כן מתתקנת התפילה שהיא

דא גזירת דינא, דין המשפט לטובת הרשע שיש להצדיק זה הדין ותקן האמונה צדיקאדומה שפתנו, 
צדיק וישר ה’ והצדיקו הרשע כי הוא לטובת הצדיקים, כי מה שהרים את ממלכת מצרים בשני השבע
בזכות יוסף ומה שעלה פרעה כמלך חדש והשפיל ישראל הכל באמת היה לטובתם של ישראל להרבות

, זה שור תם, דינא רפיא, כאשר רואה הצדיק שהקב"ה תמימההכבוד בניסי הגאולה ביצאת מצרים,
אשר איןמחליש כוח הדין מן הרשע ומבין צדקת ה’ בדבר ונתחזק אמונתו ויכול להתפלל בלב ישר. 

בחינת חיזוק האמונה כמובא בזהראשר לא עלה עליה עול,  בחינת חסרון, בחינת חסר לב, בה מום
פרשת חקת קפ: )כמובא בליקוטי מוהר”ן הנ”ל כל הביאורים כנ”ל על פרה אדומה וכו’( בחינת נאום
הגבר הוקם על, שהקים והעלה התפילה, וגם כי ה’ אחרונה של שם הוי"ה שהיא המלכות אמונה עלתה
אל אמא בינה להיות עימה ואין הבינה כביכול עליה, בחינת לא עלה עליה עול, לא עלה עול דיני
הבינה על המלכות כי עלתה לשורשה ונמתקה, דהינו שהצדיק מאמין שכל הנהגת המלכות שבעולם
העשיה וכל המשפטים הנמשכים מן הבינה ואפילו מה שמצדיק ה’ את הרשע הכל הוא לטובה ויש בזה
רחמים ונסתרים. ועוד שהמלכות אמונה ותפילה לא על עליה עול הגויים והסטרא אחרא שמהם כל
החסרונות כי הם חסרי לב, והם לא עלו לשלוט על פרת ישראל כי היא נשארה בבחינת שלמות בחינת



 וכו’, שנעשית עפר ואפר, בחינתושרף את הפרה לעיניובתולה אשר איש לא ידעה, עיין שם בזהר. 
הכנעת הרע בפרט ובכלל, תחת הטוב, בחינת ועסותם רשעים כי יהיו תחת כפות רגליהם כמובא
בליקוטי מוהר"ן ולקמן בזהר, ועוד כי שרפת הפרה הוא בחינת חיזוק הלב באמונה, שיוכל להכיל את
חכמי של  הניאוף  יצר  חמימות  המכניע  בקרבי  לבי  חם  בחינת  בתוכו,  האמיתית  החכמה  דברי 
הפילוסופיה, חסרי הלב, כי השכל הוא כאש עצור, לכן הנה כמו בשרפת השה שנכנע הרע והאמונות

 בחינת עקמומיות הלב,כדי להכניע כל אותם הצדדים הטמאיםכוזביות שבלב כך שרפת הפרה גם כן 
שלא ישלטו.שלכאורה נרמזים בפרה, 

א י אַבָּ א אִיהִי, אֲמַר לֵיהּ רִבִּ ישָׁ רָה קַדִּ כְיָא אִיהִי, וְהָא פָּ ,וְהָא אוּקְמוּהָ, אָמַר לֵיהּ הָכִי הוּא. וַאֲמַאי, דַּ
וָון הֲוַת ע מַלְכְּ אַרְבַּ לָלָא דְּ רָה. כְּ מָה דְאַתְּ אָמֵר, פָּ רָאֵל (הושע ד) כְּ פָרָה סוֹרֵרָה סָרַר יִשְׂ י כְּ ה. כִּ א, אֲדוּמָּ דָּ

בֶל יב, מַלְכוּת בָּ כְתִּ הֲבָא (דניאל ב) ,דִּ י דַּ א דִּ מִימָה. אַנְתְּ הוּא רֵישָׁ א מַלְכוּת מָדַי, תְּ הּ מוּם. דָּ ר אֵין בָּ ,אֲשֶׁ
א מַלְכוּת יָוָן ר לא עָלָה עָלֶיהָ עוֹל (דאינון קריבין לארחי מיהמנותא) .דָּ א מַלְכוּת אֱדוֹם, אֲשֶׁ לָא סָלִיק, דָּ דְּ

א. עָלֵיהּ עוֹל ה דָּ מִלָּ רָאֵי, וְרָזָא דְּ קְּ ין אִתְיְיהִיבוּ לְמִדְרָשׁ בַּ ה מִלִּ כַמָּ ב דְּ הוּ חַד, אַף עַל גַּ לְּ .- אמר לו רביכֻּ
כי התפילה בעצם מהותה היא מורה על האמונה והרי פרה קדושה היא, טהורה היא, לרשב"י,אבא 

הטהורה שהרי אינו פונה לאלילים אלא לה’ לבדו ומדוע יש כן מה לטהר ולשרוף ולהכניע כאילו יש כאן
 רמזיה שלהעמידו בכל זאת והרי שבאמת שורש התפילה הוא טהור, אמר לו כך הואטומאה ח"ו. 

 כי כלל הארבע מלכויות הינה,הפרה באופן אחר מאשר בפרשת חקת, ולמדו כאן שהיא כלל ושורש ש
שורש בקדושה שאמנם מצד אחד מובדלת מכל רע, בכל זאת נמשך ממנה הטהרה וממילא יש מקום
לשרפה יש  מלכויות  ארבע  של  הטומאה  שזאת  נ"א(  תורה  )עיין  הטומאה  גם  ממנה  שישתלשל 
ולהכניעה, בכלל ופרט, בפרט שהוא בחינת אפר, היינו גופו המגושם שיש להכניעו על ידי השהייה
כחסידים ראשונים שזכו להתפשטות הגשמיות, בכלל שהוא גם בחינת אפר היינו התפילות של רשעי
ישראל, שיש לו לבטל גם הרע שלהם ויעשה מהרע כסא לקדושה היינו שיעלה אותם לקדושה, בחינת
חלבנה כידוע, שאין שלמות לתפילה ללא עברינים ופושעי ישראל, כי למרות פשעם באים ופונים לה’,
כי עיקר כבוד ה’ בא מן הרחוקים דייקא בחינת כד אתי יתרו כדין יתייקר שמו יתברך. וכן בחינת עפר
בכלל ופרט, בפרט שמקשר עצמו לחלקי נר"ן המתוקנים שלו מגילגולים קודמים וכן בכלל, שוכני עפר
קדושים אשר בארץ המה הצדיקים, וכן שחיטה בחינת ביטול אמונת כסילים, בחינת ושחטה שטים
העמיקו, וכן שרפה כנ"ל בחינת חיזוק הלב כנ"ל וכן אסיפה, בחינת אסף אלוקים את חרפתי, בחינת
ביטול החרפות והבזיונות. נמצא אלו השלוש בחינות שחיטה, שרפה שיש שתי בחינות  עפר ואפר וכלל
ופרט כנ"ל וכן אסיפה, דהיינו בחינת ביטול אמונות כוזביות וכן ביטול חכמת הפילוסופיה וכן ביטול
הנסתרת הטומאה  בחינת  והם  גלויות,  ארבע  כנגד  הם  בחינת  ארבע  הם  יחדיו  אשר  החרופים, 
שבתפילה שהיא בחינת פרה, שיש להכניעם ולתקן אלו השלוש קולות שהם גם בחינת עץ ארז ואזוב

כמו שנאמר כי כפרהושני תולעת שהם תיקוני הפרה. ועתה מפרט הארבע גלויות הבאים מן הפרה, 
כי ישראל המשולים לפרה, המה בעלי התפילה בחינת נשלמה פרים שפתנו, היוסררה סרר ישראל,  

סוררים מדרך התפילה התמימה והישרה. כשור מפוטם שאינו רוצה למשוך בעול מלכות שמים ומורד
באדונו. ולמרות כל השפע שמקבלים מאדונם באבוס לומדים מן העכו"ם כאלו הכל בעמלם וכופרים
בטובה ואין פונים לאדונם שיפרנסם לכן ממעט מהם השפע ככבש במרעה )כמובא בהמשך הפסוק, עיין
במפרשים( וכמובא בפסוק לאחריו, אפרים חבור עצבים הנח לו, מה שנפלו בחינת אמונות כוזביות
כעכו"ם ואפילו בחינת עבודה זרה בדקות מצד שאין פונים שלמות האמונה לקב"ה, אף על פי כן הנח
להם מפני שהם חבורים ביחד בבחינת ציבור, צדיקים בינונים ורשעים, שעל ידי זה מתקנים בחינת אפר
ועפר כנ"ל. אך כשאין פועלים החיבור וכל תיקוני הפרה אזי על ידי פגם ישראל נשתלשל יניקה וכוח



 כי כסף הואאדומה- זו מלכות בבל שכתוב אתה הוא ראש הזהב,לארבע מלכויות העכו"ם כנ”ל, לכן 
בצד החסד וזהב בצד הגבורה בחינת אדומה, בחינת גזרת דינא, שבבחינת הקלקול אין רואה צדקת ה’
במשפט, כשאין פועל בעצמו בחינת עפר ואפר כנ"ל אזי גובר הדין ח"ו, בחינת גלות בבל ובילבול

בחינת תמימות וטיפשות במקום תמימות ופשיטות, בחינת אמונהתמימה זו מלכות מדי,התפילה.   
שלמה באומנות כזוביות מפני סכלות וכן בחינת שור תם בחינת דינא רפיא שבאופן המתוקן רואה
צדקת ה’ בהחלשת הדין על הרשע, אך כאן הוא בהפך שאין מתיישר ליבו כי לא רואה צדקת ה’ ח”ו,

 כי חושבים שאין בהם מום וחסרון בלב ובחכמה והוא הפך הגמור, כיאשר אין בה מום זו מלכות יוון,
באמת חכמים המה להרע, בחינת הפילוסופים היוונים הנואפים חסרי לב, שחכמתם מרובה ממעשם, כי
רחמנא ליבא בעי, שהוא מעשה התפילה והמצוות בתמימות, והם בהפך מזה, וכאשר פרת ישראל

שלא השאננים אשר לא עלה עליה עול- זו אדוםנופלים במיעוט המעשים נותנים כוח לקליפת יוון ר"ל. 
 והמה בתפנוקי ועינוגי הדמיונות, אשר מרוב דמיונם על שלמותם בבחינת בתולה ללאעלה עליה עול

חסרון כנ"ל מרשים לעצמם לחרף ולגדף ישראל ואביהם שבשמים. ויניקתם מנפילת שלומי אמוני ישראל
כנ"ל כי כשישראל מתחזקים באמונה ולבם ישר ומתפללים בכוונה ומודים לה’ ומכירים בשלמות השפע
הבא להם ולא מרגישים כל חסרון אזי אין יניקה לאדום להרגיש דמיון השלמות כי ברור כי השלמות

 של יניקת הארבע מלכויות של הדבר הזהוהפנימיות והשורשוהסוד  ושפע העשירות הוא לעם סגולה. 
אף על גב שכמהמפגם הפרה, שהוא בחינת אפשרות הטומאה שיש לטהר בבחינת התפילה, הנה 

 מה שביאר בזהר חקת כפי מביא רבינו כאן בדבריו שלכאורה הם בחינתדברים נתנו לדרוש בכתובים
הטהרה ללא טומאה שיש בתפילה כי הוא בבחינת התיקון הנה מה שביאר כאן ענין מלכויות עכו"ם

 למעיין בדברים כי תיקוני הפרה הוא מפני פתחכולם אחדבהם בחינת הטומאה היונקת מן הפרה הרי 
טומאה המתשלשל מן הטהרה והקדושה שיש בתפילה שיש לתקנם.

מַר יב, הָא אִתְּ כְתִּ מֵא לאֹ אֶחָד (איוב יד) ,דִּ ן טָהוֹר מִטָּ ן טָהוֹר. מִי יִתֵּ מֵא (ב''ז ע''דף רל) מִי יִתֵּ רָזָא, מִטָּ
א מֵא, הָכִי הוּא, דָּ מִטָּ נָפַק  דְּ דָא אִיהוּ טָהוֹר  קַדְמִיתָא טָמֵא. דְּ בְּ הָא  ינָא, דְּ דִּ יהּ  בֵּ אִתְעָבִיד  דְּ א  תָּ ,וְהַשְׁ

דָלִיק נוּרָא דְּ א בְּ ָ מֵא, וְאִתְעָבִיד עָפָר, וְאִתְיְיהִיב לִיקֵידַת אֶשּׁ א אִיהוּ טָהוֹר מִטָּ תָּ מֵא, הַשְׁ נָפִיק מִטָּ .-טָהוֹר דְּ
מי יתןפירוש  כתוב מי יתן טהור מטמא לא אחד. שהרי הרי נאמר, ולהבין עומק סוד הדבר כנ"ל

כך הוא, הגלוי בנהגה אשר לעיני הצדיק מה שהקב"ה מצדיק הרשע במשפטו, טהור מטמא סוד זה
דהיינו זו היא ההנהגה האלוקית הנסתרת בטוב משפטה וכך הם הדברים שחקק ה’ ברצונו הנסתר, כי
הוא לשון נסתר, כי טוב חוק זאת הנהגה נסתר טרם התגלות יד ה’ העושה צל לצדיק שיוכל לראות

 כי מה לבסוף הצדיק ניצל מן הרע עין של הרשעוזה הוא טהור שיוצא מטמא,הנסתר ולחזק אמונתו, 
דייקא על ידי זיכוי הרשע, והצדיק אז דייקא רואה למרחוק, מישר ליבו מטומאת העקמימות על מה
שנראה לו בתחילה כעיוות הדין, ומה שהרשע הטמא נתעלה בתחילה במשפט ה’, הרי שלבסוף יוצא
מתגלה הטהור שהוא הצדיק המתפלל בחוזק האמונה יותר מבתחילה, ויוצא דייקא מן הטמא שהוא

שיש בחינה שלצדיק יש טומאה קלה לפי שעה מפני הרשעשהרי בתחילה טמא,הרשע המצליח.   
ויש בחירה בדבר ח”ו להגיע לכפירות גמורה ר”ל רק הטמא, מפני שהצדיק לא רואה צדקת ה’, 
שהצדיק וזוכה ובוחר בטוב למרות ההסתרה, כי ע"י דין ומשפט ומצמצום נעשה הסתרת ה’, וזהו מי
יתן, כי מי היא הבינה שממנה מתעוררים הדינים והצמצומים ויש מקום להסתרה, ומשם יניקת העכו"ם
שיש מקום לטעות כאילו לאלילים הדמיונים שלהם ולמזלות הכוח לבד ח"ו, בחינת מי יתן טהור מטמא,
דהיינו שיש מציאות הטומאה והשקר )עיין שוב תורה נ"א( בחינת לא אחד, דהיינו שיש דבר הנראה



בבחינת שתי רשויות, או ח"ו העדר אלוקות בחינת לא אחד, והוא דייקא בא מצד האמונה והקדושה
בשורש, כי השכל והאמונה הקדושה מחייבים שה’ יעשה משפט צדק בטובו, ולמי שנראה שאין משפט
צדק אם כן נראה לו לכאורה כי אין שופט ח"ו כי היה, היה שופט משפט צדק ודאי ולא היה מזכה
הרשע )כמו שמצינו ר"ל הרבה יהודים בשואה שמרוב אמונתם בטוב השם הגלוי לא יכלו להבין איך
היה מקום בחירה לרע כזה להתגלות בעולם והסיקו מסקנה שקרית שאם כן אין דין ואין דיין ח"ו ואין זה
האמת כי באמת צדיק וישר ה’ צורי ולא עולתה בו, ומשגיח תמיד על ישראל לטובה, ומה שמחזק
טובו וגילוי  יתברך  לגילוי מלכותו  ישראל  כל  יזכו  ולבסוף  ישראל  לטובת  הוא  לפי שעה  הרשעים 
ורחמנותו ויחיה המתים וינקום בגויים שהצרו לישראל בגלות במהרה בימינו אמן, ועיין כל זה בליקוטי
הלכות הלכות פורים הלכה ה’ על התורה הנ”ל ממש מה שגדל המלך מלכו של עולם את המן ואסתר
נלקחה לבית אחשורוש והכל היה לטובת ישראל כמו שנתהפך לבסוף ועיין שם כל ענין הרע עין וכו’
וכו’ ומה שקוראים דייקא פרשת פרה אחרי פורים וכו’ וכו’( וכן הוא בקרבן הפסח, שהרי בתחילה טמא,

, על ידיועכשיו שנעשה בו דיןשאין התפילה בשלמות וטהרה מפני מעט עקמומיות שבלב הצדיק. 
הקרבן וניתןשה’ זיכה הרשע בדין וכביכול הצדיק חייב בדין שאין שעתו מצלחת כביכול,  לשרפת 

שרואה הצדיק למרחוק סיבת כפירת העכו"ם פני עשני הלב הרוחקים מן המוח, שעל ידי זאתהאש, 
ההנהגה יש מקום ובחירה לכפירות שלהם, שאין מכירים בטוב ה’ האחד שממנו כל השפע, ועוברים על
זאת ההשגה שרואה למרחוק שעל אף אפשרות הכפירות ידי  ועל  ושעתם כביכול מצלחת,  רצונו 

 באשוהצלחה של הרשעים במשפט ה’ הרי זה לטובו של הצדיק לבסוף ולכן מתפלל האמונה חזקה
שנטהר הצדיק ונעשה עפר, בחינת חם ליבי בקרבי, המכניע הכסילות והפילוסופיה והגידופים,בוערת 

מסכלות וטומאת קטנות המוחין וזוכה להתקשר לנשמתו וחכמתו האמתית שבמוח מקום משכן הנשמה,
ומתקשר לחלקי נר"ן שלו מגלגולים קודמים שבם כבר תיקן האמונה וזוכה להתקשר לצדיקים שוכני
הארץ, שוכני האמונה שלמה הנקראים חיים במיתתם שאין להם כל טומאת מת, כי תפילתם שלמה,

עכשיו הוא טהור מטמא, טהור שיצא מטמא,ובזאת המדרגה של העפר שבתפילה שזוכה הצדיק אזי 
שיצא ממעט טומאותו ועין רעה של הרשע הטמא המצליח, כי כבר עכשיו טרם נפילת הרשע כבר
רואה צדיק בטהרתו וקדושתו סוף נפילת הרשע ועליית וצמיחת קרן ישראל במהרה בימינו אמן. כך

הוא כאמור בקרבן הפסח ומעשה הפרה אדומה.

ךְ הּ, וּבְגִין כַּ לֵי בָּ דְּ תַּ מִשְׁ ל אִינּוּן דְּ אֲבֵי, כָּ הוּ מִסְתַּ לְּ אי, כֻּ הָא הָכִי הוּא וַדַּ אִתְעָבִיד אֵפֶר, דְּ דֵין עַד, וְכֵיוָן דְּ כְּ
ן מָּ לִיק מִתַּ נִישׁ וְיִסְתָּ יִתְכְּ הוּ, דְּ ס הָאוֹסֵף וְגוֹ, מַסְאִיב לְכֻלְּ אַתְּ אָמֵר וְכִבֶּ מָה דְּ .מַאי טַעְמָא, אֵפֶר. וְטָמֵא' כְּ

מָה דְאַתְּ אָמֵר פּוֹת רַגְלֵיכֶם (מלאכי ג) כְּ חַת כַּ י יִהְיוּ אֵפֶר תַּ עִים כִּ אִתְיְיהִיב עַל הַהוּא. וְעַסּוֹתֶם רְשָׁ וְכֵיוָן דְּ
מֵא, אֵפֶר מַיִם דֵין אִיהוּ טָהוֹר מִטָּ מפני זאת הנהגת ה’ במשפטו הטוב והנסתר להצדיק.- מפני כך, כְּ

 הצדיקים בנונים כל אותםהרשע הטמא לטובת הצדיק שיש בזה אחיזה לטומאה ולכפירות כנ”ל, לכן
 נטמאיםבתחילה דייקא כולם בפרה אדומה ובתיקוני התפילה באמונה שלמה, המשתדלים בה ורשעים

וכיוון שנעשה הנהגת ה’ להוציא טהור מטמא, שהרי כך הוא ודאי לעת קצרה, בהמתפלל והפרה 
שזוכה לשפלות והתפשטות הגשמיות על ידי גודל אמונתו המתחזקת בחינת יתרון אפר, אדומה בחינת

 משפט זיכוי אז עד שיתכנס ויעלה משםהאור של האמונה מן החושך של מחשבת עיוות המשפט ,
 אתהמשפט עד אז מטמא הרשע, וישוב למרום לגילוי סיבה אמתית של הזיכוי שהוא בשביל הצדיק,

 את אפר הפרה את בגדיו וטמא עד הערב, כי כךכמו שנאמר וכבס האוסף כל אחד לפי דרגתו, כולם
הוא ודאי חקת עולם נעלמת ונסתרת לטובת ישראל. כי גם בעת האסיפה של האפר שהוא בחינת
ביטול הגשמיות הקודם לתפילה, עדין יש גם בחינת קולות האסיפה שהוא בחינת חרפות ובזיונות, כי



עדין כל עוד הרשעים בשעת הצלחתם מחרפים ומגדפים הוא בפגם האמונה הנוגע מרחוק ומטמא מעט
עד שיזכה להפוך הגידופים למאמרו אשר כולם אומרים כבוד המלךוטמא לציבור המתפללים, בחינת 

 אפר מה הטעםעל ידי שמבטל עצמו מכל וכל להיות בהיכל המלך כוונת הלב השלמה באמונה שלמה.
 כי צריך להכניע הרע, הןכמו שנאמר ועסותם רשעים כי היו אפר תחת כפות רגליכם.וסוד הדבר? 

בכלל הן בפרט, תחת הטוב, והטוב הוא תפילה שהיא הרגל שמעל האפר, המכניעה אותו, בחינת רגלי
המגושםוכיוון שניתן על אותו אפר עמדה היא תפילת העמידה, במישור וישרות הלב החזק באמונה. 

כי דייקאאז הוא טהור מטמא. המכניעים אותו בחינת שפכי כמים לבך נוכח פני ה’, בהיכל המלך. מים 
מפני טומאת העכו"ם זוכה ביתר שאת ויתר עוז להתגבר בכוונת התפילה והטהר באמונה טהורה וזכה

במהרה בימינו אמן.

ה מִלָּ יב, וְרָזָא דְּ כְתִּ את (במדבר ח) ,דִּ מָה דְאַתְּ אָמֵר, מֵי חַטָּ את רוֹבֵץ (בראשית ד) כְּ תַח חַטָּ וּבְגִין. לַפֶּ
אי את רוֹבֵץ וַדַּ תַח חַטָּ אִיהִי פֶּ תִיב, דְּ קַדְמִיתָא כְּ חֲנֶה, בְּ ךְ אִתְיְיהִיבַת. וְהוֹצִיא אוֹתָהּ אֶל מִחוּץ לַמַּ וּבְגִין כַּ

גָן א, לַסְּ מֵא, וְלָא לְכַהֲנָא רַבָּ קַדְמִיתָא טָמֵא, וְדָא הוּא טָהוֹר מִטָּ א טָהוֹר, בְּ תָּ ,וְכָל סְטָר רוּחַ מְסַאֲבָא. וְהַשְׁ
א חָמָא דָּ יוָן דְּ א, עָרַק, כֵּ הַהוּא דּוּכְתָּ .וְלָא יָתִיב בְּ

בָר  תוּב- וְסוֹד הַדָּ כָּ את (במדבר ח) שֶׁ אֱמַר, מֵי חַטָּ נֶּ מוֹ שֶׁ את רֹבֵץ (בראשית ד) כְּ תַח חַטָּ הִיא. לַפֶּ וּם שֶׁ וּמִשּׁ
אי את רֹבֵץ וַדַּ תַח חַטָּ תוּב, פֶּ הַתְחָלָה כָּ חֲנֶה, בַּ גָן וְלאֹ לְכֹהֵן. וְהוֹצִיא אוֹתָהּ אֶל מִחוּץ לַמַּ נָה לַסְּ ךְ נִתְּ וּם כָּ וּמִשּׁ

דוֹל מֵא. גָּ הַתְחָלָה טָמֵא. וְזֶהוּ טָהוֹר מִטָּ ו טָהוֹר, בַּ מְאָה. וְעַכְשָׁ רוֹאֶה אֶת זֶה בּוֹרֵחַ, וְכָל צַד רוּחַ הַטֻּ יוָן שֶׁ ,כֵּ
אוֹתוֹ מָקוֹם ב בְּ .וְלאֹ יוֹשֵׁ

אי את וַדַּ ה, מֵי חַטָּ א מְסַאֲבָא, מֵי נִדָּ א. כֹּלָּ לְטָא רוּחַ קוּדְשָׁ א שַׁ פְיָא, וְעַל דָּ לְטָא, וְרוּחַ מְסַאֲבָא אִתְכַּ לָא שַׁ דְּ
לַל רוּחַ מְסַאֲבָא. כְּ ינָא דְּ חֲנֶה, וְדָא הוּא דִּ אִיהִי רוּחַ מְסַאֲבָא. מִחוּץ לַמַּ גִין דְּ יב, בְּ כְתִּ וְהָיָה (דברים כג) ,דִּ

קֵיהּ. מַחֲנֶיךָ קָדוֹשׁ א וּנְשָׁ י אַבָּ .אָתָא רִבִּ

אי את וַדַּ ה, מֵי חַטָּ ן שׁוֹלֶטֶת רוּחַ הַקּדֶֹשׁ. הַכֹּל טָמֵא, מֵי נִדָּ מְאָה נִכְנַעַת, וְעַל כֵּ לָל, וְרוּחַ הַטֻּ לּאֹ שׁוֹלֶטֶת כְּ .שֶׁ
מְאָה  ל רוּחַ הַטֻּ ין שֶׁ חֲנֶה- וְזֶהוּ דִּ הִיא רוּחַ טֻמְאָה, מִחוּץ לַמַּ וּם שֶׁ תוּב, מִשּׁ כָּ וְהָיָה מַחֲנֶיךְ (דברים כג) שֶׁ

קוֹ. קָדוֹשׁ א וּנְשָׁ י אַבָּ א רַבִּ .בָּ

מְעוֹן י שִׁ דְקַאמְרָן, אָמַר רַבִּ כִּ ין  כָל הָנֵי מִלִּ ב דְּ גַּ יָהִיב לֵיהּ שׁוּלְטָנוּ, אַף עַל  רִיךְ הוּא  בְּ א  וְרוּחַ. קוּדְשָׁ
כָל סִטְרִין יָא לֵיהּ בְּ עֵי לְאַכְפְּ א וְאִימָא לְךָ רָזָא חֲדָא. מְסַאֲבָא בָּ י, תָּ ישֵׁ ר לְאִינּוּן קַדִּ אָה בַּ וְלָא אִתְיְיהִיב לְגַלָּ

.עֶלְיוֹנִין

מְעוֹן י שִׁ אָמַרְנוּ, אָמַר רַבִּ פִי שֶׁ בָרִים כְּ ל הַדְּ כָּ ב שֶׁ לְטוֹן, אַף עַל גַּ רוּךְ הוּא נָתַן לוֹ שִׁ דוֹשׁ בָּ מְאָה. הַקָּ וְרוּחַ הַטֻּ
דָדִים כָל הַצְּ ים עֶלְיוֹנִים, בֹּא וְאֹמַר לְךְ סוֹד אֶחָד. צָרִיךְ לְהַכְנִיעָהּ בְּ רָט לְאוֹתָם קְדוֹשִׁ ן לְגַלּוֹת פְּ לּאֹ נִתָּ .וְשֶׁ

א חֲזֵי אִיהוּ רוּחַ מְסַאֲבָא, תָּ רִיךְ הוּא יָהִיב לֵיהּ שׁוּלְטָנוּ. לְהַאי אֲתָר דְּ א בְּ עָלְמָא, קוּדְשָׁ לַט בְּ ה, לְמִשְׁ כַמָּ בְּ
יהּ קְלָנָא, רְשׁוּ (א לן''נ) וְלֵית לֵיהּ, וְיָכִיל לְנַזְקָא, סִטְרִין יהּ, לְאַנְהָגָא בֵּ רָא מִנֵּ מְּ בָעֵינָן לְאִסְתַּ לָא יְקַטְרֵג, דְּ דְּ

ילָן דִּ ה  ָ קְדוּשּׁ גוֹ  בְּ לָן. עֲלָן  אִית  חֲדָא  רָזָא  א  דָּ זְעֵיר, וְעַל  א  דּוּכְתָּ לֵיהּ  לְמֵיהַב  בָעֵינָן  ה, דְּ ָ קְדוּשּׁ גוֹ  בְּ
ילָן ילֵיהּ (דלא אשתכח מקטרגא בגו קדושא דילן) דִּ ה נָפִיק שׁוּלְטָנוּ דִּ ָ הָא מִגּוֹ קְדוּשּׁ .דְּ



הוּא רוּחַ טֻמְאָה, בֹּא וּרְאֵה קוֹם הַזֶּה שֶׁ ה צְדָדִים, לַמָּ כַמָּ עוֹלָם בְּ לטֹ בָּ לְטוֹן לִשְׁ רוּךְ הוּא שִׁ דוֹשׁ בָּ ,נָתַן לוֹ הַקָּ
יק ה, רְשׁוּת לִנְהֹג בּוֹ קָלוֹן (לנו) וְאֵין לוֹ, וְיָכוֹל לְהַזִּ ָ דֻשּׁ תוֹךְ הַקְּ לּאֹ יְקַטְרֵג עָלֵינוּ בְּ נּוּ שֶׁ מֵר מִמֶּ ָ רִיכִים לְהִשּׁ צְּ שֶׁ

נוּ לָּ נוּ. שֶׁ לָּ ה שֶׁ ָ דֻשּׁ תוֹךְ הַקְּ רִיכִים לָתֵת לוֹ מָקוֹם קָטָן בְּ צְּ ן סוֹד אֶחָד יֵשׁ לָנוּ שֶׁ שלא ימצא מקטרג) ,וְעַל כֵּ
לִיטָתוֹ (בתוך הקדשה שלנו ה יוֹצֵאת שְׁ ָ דֻשּׁ הֲרֵי מִתּוֹךְ הַקְּ .שֶׁ

ין תְפִלִּ בָעֵינָן גּוֹ רָזָא דִּ עֶגְלָא (סוד שער שבתפילין) לְאַצְנְעָא, דְּ עֲרָא דְּ יִפּוּק לְבַר וְיִתְחָזֵי, חַד שַׂ הָא. דְּ דְּ
א לָא מַסְאִיב עֲרָא דָּ שַׂ עֲרָא, חוּטָא דְּ ר הַאי שַׂ אִי אִתְחַבָּ ר דְּ עוּרָא, בַּ ְ שּׁ א לָא, וְאִתְעָבִיד כַּ חוּת מִן דָּ אֲבָל פָּ

ילָן. מַסְאִיב אָה דִּ ה עִלָּ ָ גוֹ קְדוּשּׁ עֵי לְאַעֲלָא לֵיהּ בְּ עֲרָא בָּ א, וְהַהוּא שַׂ לָא יְקַטְרֵג, וּלְמֵיהַב לֵיהּ דּוּכְתָּ גִין דְּ בְּ
ן קִדוּשָׁ .לָן בְּ

ין לְהַצְנִיעַ פִלִּ צְרִיכִים תּוֹךְ סוֹד הַתְּ צֵא הַחוּצָה וְתֵרָאֶה (סוד שער שבתפלין) שֶׁ תֵּ ל עֵגֶל שֶׁ עֲרָה אַחַת שֶׁ ,שַׂ
א עָר זֶה אֵינוֹ מְטַמֵּ הֲרֵי חוּט שֵׂ עוֹרָה, שֶׁ שְׂ ית כִּ עֲרָה זוֹ וְנַעֲשֵׂ רֶת שַׂ רָט לְאִם מִתְחַבֶּ חוֹת מִזֶּה לאֹ, פְּ אֲבָל פָּ

א נוּ וְלָתֵת לָהּ מָקוֹם. מְטַמֵּ לָּ ה הָעֶלְיוֹנָה שֶׁ ָ דֻשּׁ תוֹךְ הַקְּ עֲרָה צָרִיךְ לְהַכְנִיס אוֹתָהּ בְּ לּאֹ, וְאֶת אוֹתָהּ שַׂ דֵי שֶׁ כְּ
נוּ לָּ וֹת שֶׁ דֻשּׁ קְּ .תְקַטְרֵג עָלֵינוּ בַּ

עֲרָא לְבַר יִתְחָזֵי, וְיִפּוּק מִן הַהוּא שַׂ אָה, דְּ ה עִלָּ ָ קְדוּשּׁ ר נָשׁ בִּ כַד חָמֵי לְהַהוּא בַּ ף, דְּ תֵּ תַּ ילֵיהּ מִשְׁ וְחוּלָקָא דִּ
דֵין לָא יְקַטְרֵג לֵיהּ, לְתַמָן א, כְּ א וְתַתָּ א לֵיהּ לְעֵילָּ א יְהַב לֵיהּ, וְלָא יָכִיל לְאַבְאָשָׁ הָא דּוּכְתָּ וְאִי הַהוּא. דְּ

ה (דוכתא) חוּלָקָא לָא יָהֲבִין לֵיהּ ָ הַאי קְדוּשּׁ א, בְּ א לֵיהּ לְתַתָּ א, יָכִיל לְאַבְאָשָׁ ,וְסָלִיק מְקַטְרְגָא לֵיהּ לְעֵילָּ
א תָּ שׁ הַשְׁ קָא מְקַדֵּ לוֹנִי דְּ לוֹנִי, וְאָמַר פְּ ךְ וְכַךְ עֲבַד יוֹמָא פְּ ינָא עַל הַהוּא, וְכַךְ אִינּוּן חוֹבוֹי, כַּ יִמְטֵי דִּ עַד דְּ

ר נָשׁ (.וכן שעיר המשתלח) .וְיִתְעֲנֵשׁ עַל יְדוֹי, בַּ

רָאֶה תֵּ עֲרָה הַחוּצָה שֶׁ ם. וְיֵצֵא מֵאוֹתָהּ שַׂ ף לְשָׁ תֵּ תַּ ה עֶלְיוֹנָה וְחֶלְקוֹ מִשְׁ ָ קְדֻשּׁ רוֹאֶה אֶת אוֹתוֹ אָדָם בִּ שֶׁ כְּ אָז, שֶׁ
לוֹ יְקַטְרֵג  ה, לאֹ  וּלְמַטָּ לְמַעְלָה  לוֹ  יק  לְהַזִּ יוּכַל  מָקוֹם, וְלאֹ  לוֹ  נָתַן  הֲרֵי  אוֹתוֹ. שֶׁ לוֹ  נוֹתְנִים  לאֹ  וְאִם 

ה הַזוֹּ (מקום) חֵלֶק ָ דֻשּׁ קְּ ה, בַּ יק לוֹ לְמַטָּ שׁ: וְאוֹמֵר, וְעוֹלֶה לְקַטְרֵג עָלָיו לְמַעְלָה, יָכוֹל לְהַזִּ ו מְקַדֵּ עַכְשָׁ לוֹנִי שֶׁ ,פְּ
חֲטָאָיו הֵם  וְכָךְ  לוֹנִי  פְּ יוֹם  בְּ ה  עָשָׂ וְכָךְ  ךְ  יָדוֹ. כָּ עַל  וְיֵעָנֵשׁ  אָדָם  אוֹתוֹ  עַל  ין  דִּ יעַ  גִּ יַּ שֶׁ וכן שעיר) .עַד 

(.המשתלח

רָאֵל עַבְדֵי א, וְכַךָ הֲווֹ יִשְׂ הֲווֹ יַדְעֵי רָזָא דָּ כִפּוּרֵי, דַּ יוֹמָא דְּ אָה בְּ ה עִלָּ ָ קְדוּשּׁ א בִּ שָׁ רָאן לְאִתְקַדְּ ד שָׁ הֲווֹ, כַּ
לְהַאי אֲתָר לְמֵיהַב חוּלָקֵיהּ  ד  מִיַּ לֵי  כְּ ינַיְיהוּ, מִסְתַּ בֵּ לֵיהּ חוּלָקָא  מְקַטְרְגָא, וּלְמֵיהַב  ח  כַּ תְּ יִשְׁ לָא  דְּ גִין  בְּ

רָאֵל, עָלַיְיהוּ יִשְׂ רָא חוֹבֵיהוֹן דְּ ה חֲבִילִין. וְלָא יֵיתוּן לְאַדְכְּ כַמָּ רְיָין, דְּ ה מַשִׁ ה, וְכַמָּ נָן לְנַטְלָא מִלָּ אִזְדַמְּ אִינּוּן דְּ
יהּ ד אָתֵי לְקַטְרְגָא, מִנֵּ אָה חוּלָקֵיהּ. כַּ רָא, זַכָּ מְּ יָכִיל לְאִסְתַּ א, מַאן דְּ רוּן חוֹבוֹי לְעֵילָּ לָא יִדְכְּ גִחוּן, דְּ וְלָא יַשְׁ

.עָלֵיהּ לְבִישׁ

ים רָאֵל עוֹשִׂ הָיוּ יִשְׂ הָיוּ יוֹדְעִים סוֹד זֶה, וּכְשֶׁ פּוּרִים, שֶׁ יוֹם הַכִּ ה עֶלְיוֹנָה בְּ ָ קְדֻשּׁ שׁ בִּ תְחִילִים לְהִתְקַדֵּ מַּ שֶׁ הָיוּ, כְּ
ינֵיהֶם ד לָתֵת אֶת חֶלְקוֹ לְאוֹתוֹ מָקוֹם וְלָתֵת לוֹ חֵלֶק בֵּ לִים מִיָּ כְּ צֵא מְקַטְרֵג עֲלֵיהֶם וְלאֹ, מִסְתַּ לּאֹ יִמָּ דֵי שֶׁ כְּ

רָאֵל יר חֲטָאֵי יִשְׂ א לְקַטְרֵג. יָבוֹאוּ לְהַזְכִּ בָּ שֶׁ נּוּ כְּ בָר מִמֶּ נִים לִטּלֹ דָּ מְּ זְדַּ מִּ ה מַחֲנוֹת הֵם שֶׁ ה קְבוּצוֹת וְכַמָּ מָּ כַּ .שֶׁ
כְרוּ חֲטָאָיו לְמַעְלָה לּאֹ יִזָּ מֵר שֶׁ ָ כוֹל לְהִשּׁ יָּ ל מִי שֶׁ רֵי חֶלְקוֹ שֶׁ יחוּ בוֹ לְרַע, אַשְׁ גִּ .וְלאֹ יַשְׁ



א י אַבָּ רִבִּ הָכִי הֲווֹ זַלְגִין עֵינוֹי דְּ א, אָמַר לֵיהּ. אַדְּ א אַבָּ קוּלְטָךְ, זִיל טַנְפִיר קְטוּרָךְ, אַבָּ יד בְּ הָא רָזִין, וְאַקְפִּ דְּ
יב כְתִּ אֵי אִתְיְיהִיבוּ דִּ אוֹרַיְיתָא לְזַכָּ .לִירֵאָיו' סוֹד יְיָ (תהלים כה) ,דְּ

א י אַבָּ ל רַבִּ ךְ זָלְגוּ עֵינָיו שֶׁ ין כָּ א: אָמַר לוֹ. בֵּ א אַבָּ גָתְךְ, אַבָּ ָ הַשּׂ יד בְּ רֵי צַעַרְךְ וְתַקְפִּ ר קִשְׁ הֲרֵי, לֵךְ וְהַתֵּ שֶׁ
יקִים דִּ נוּ לַצַּ תוּב, סוֹדוֹת הַתּוֹרָה נִתְּ כָּ .לִירֵאָיו' סוֹד ה (תהלים כה) שֶׁ


